



## **Til Gruppeformandskredsen**

### **Dialog med Københavns Ejendomme & Indkøb og Hovedstadens Beredskab om åbning af parkeringspladser bag Rådhuset**

Gruppeformandskredsen behandlede 23. februar 2017 sagen om åbning af parkeringspladser bag Rådhuset. Gruppeformandskredsen pålagde Teknik- og Miljøforvaltningen at sende sagen i høring hos Hovedstadens Beredskab og Københavns Ejendomme & Indkøb og udtrykte samtidig ønske om, at sagen bliver forelagt til fornyet drøftelse i gruppeformandskredsen, når høringssvarene er modtaget.

Teknik- og Miljøforvaltningen har indhentet høringssvar fra ovennævnte parter og har efterfølgende telefonisk drøftet mulige løsninger med parterne. De udtømmende høringssvar er vedlagt som bilag 1 og 2. Drøftelserne på baggrund af høringssvarene fremgår af nedenstående opsummering, som er godkendt af høringsparterne.

#### **Københavns Ejendomme & Indkøb (KEID)**

KEID er positivt indstillet over for forslaget, men ønsker at understrege behovet for en nærmere drøftelse af følgende punkter:

##### *Sikkerhed og eventuelle gener for Hovedstadens Beredskabs udrykningskøretøjer*

KEID ønsker et handlerum til håndtering af ulovligt parkerede biler. Teknik- og Miljøforvaltningen kan sørge for øget parkeringskontrol i området, men det er kun politiet, der kan fjerne biler, som er parkeret i strid med gældende bestemmelser om standsning eller parkering på offentlig vej.

##### *Adgang til parkering for ansatte på Rådhuset og håndtering af parkerede biler uden for tidsrummet 17.00-07.00*

Adgang for tjenestekøretøjer sikres gennem etablering af parkeringsbøjler, mens øvrig parkering reguleres med øget p-kontrol. Det vil være muligt for ansatte på Rådhuset (inkl. medlemmer af Borgerrepræsentationen) at parkere ved Rådhuset på lige fod med andre inden for den tidsbegrænsning, som indføres på pladsen. KEID ønsker dog at kunne henvise til sted eller en person, som utilfredse parkanter med ærinde til Rådhuset kan henvende sig til.

På baggrund af ovenstående drøftelser, og med de anførte forbehold in mente, er KEID fortsat positive over for at åbne parkeringspladserne bag Rådhuset for offentligheden.

26-04-2017

Sagsnr.  
2017-0188439

Dokumentnr.  
2017-0188439-1

Sagsbehandler  
Kasper Brenøe Isbrand

#### **Center for Bydækkende Strategier**

Njalsgade 13  
Postboks 348  
2300 København S

Telefon  
2015 2681

E-mail  
FS5T@tmf.kk.dk

EAN nummer  
5798009809452

## **Hovedstadens Beredskab**

### *Gener for Hovedstadens Beredskabs udrykningskøretøjer*

Hovedstadens Beredskab vurderer, at åbning af parkeringspladserne for offentligheden, vil medføre øget risiko for personpåkørsler og blokering af udgangsvejen for udrykningskøretøjer. Teknik- og Miljøforvaltningen har anført, at der med åbning af pladserne vil blive nedlagt fem eksisterende parkeringspladser, hvilket vil skabe bedre manøvreforhold på pladsen. Beredskabet mener dog ikke, at det i sig selv vil løse de udfordringer, de har påpeget, da problematikken ifølge Beredskabet handler mere om antallet af udefrakommende parkanter end antallet af parkeringspladser på området.

### *Sikkerhed*

Åbning af parkeringspladserne vil ifølge Hovedstadens Beredskab medføre et øget antal fremmede køretøjer og dermed en øget sikkerhedsrisiko. Beredskabet mener ikke, at øget parkeringskontrol vil reducere denne risiko tilstrækkeligt, og fraråder derfor åbning af pladserne. Alternativt bør sikkerheden omkring Rådhuset ifølge Beredskabet øges med f.eks. opstilling af pullerter eller lignende.

### *Arrangementer og øvelser*

Hovedstadens Beredskab ønsker sikkerhed for, at der fortsat kan afholdes øvelser og oplysningsarrangementer på pladsen, men kan acceptere at skulle søge tilladelse igennem arrangementsportalen, hvis det er nødvendigt.

På baggrund af ovenstående drøftelser kan det konkluderes, at der endnu ikke er fundet konkrete løsninger i forhold til alle Beredskabets forbehold.

Med venlig hilsen

Jakob Møller Nielsen  
Serviceområdechef